
  COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 

COPIA 
 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
DETERMINAZIONE 

 

N. 306 Registro Generale N. 35 Registro di Servizio 
Del 22/06/2023 Del 22/06/2023 

 

Oggetto: Manifestazione del 25/04/2023 - Liquidazione contributo in favore 

dell’Associazione banda musicale “V. Bellini” con sede a S. Sofia D’Epiro (CS). 

CIG: Z993AE77D9 

Il Responsabile del servizio 

VISTI 
- il Decreto Sindacale n. 4/2023 Prot. n. 115 del 04/01/2023 con il quale alla sottoscritta è stata 

conferita ad interim la Responsabilità del Settore Servizi Sociali ;  
- La deliberazione di CC n. 21 del 30/05/2022 di approvazione del DUP 2022-2024; 
 - La deliberazione di CC n. 22 del 30/05/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022- 

2024; 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 24/04/2023 ad oggetto: “MUSEO 

INTERNAZIONALE DELLA MEMORIA FERRAMONTI DI TARSIA - Approvazione programma 
della manifestazione del 25 aprile 2023.”; 

RICHIAMATA la determina n. 189/22 del 24/04/2023 di impegno di spesa dell’importo complessivo di €. 

1.000,00 in favore dell’ASSOCIAZIONE BANDA MUSICALE “V. BELLINI” APS SANTA 

SOFIA D’EPIRO (COSENZA) VIA ROMA N. 2 C.F. 90000990789 per esibizione musicale relativa alla 

manifestazione del 25 Aprile 2023” (Imp. N. 363); 

VISTA la ricevuta n. 1 del 22/06/2023 acquisita al prot. n. 7472/2023 in pari data di €. 1.000,00 per l’esibizione 

musicale relativa alla manifestazione del 25 aprile 2023 presso l’ex campo di concentramento – Ferramonti di 

Tarsia; 

RITENUTO pertanto necessario precedere alla liquidazione; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, in materia 

di attribuzioni dei responsabili degli uffici e servizi e rilevato che a questi ultimi spetta l’adozione dei 

provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro competenza; 

VISTI l’art. n. 183 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

Di liquidare la somma complessiva di € 1.000,00 imputata sul capitolo 1048 del bilancio di previsione 

2022/2024 – esercizio provvisorio 2023 in favore dell’ Associazione banda musicale “V. Bellini” con sede a 

S. Sofia D’Epiro (CS); 

DI Trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione Trasparente” 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Teresa Laino. 

 

Tarsia, 22/06/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

  



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 17/07/2023 
LIQ. 599 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                              F.to: Ing. Raffaele COSENZA 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 18/07/2023   e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 18/07/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 
 


